JSAV
2.1.2 Edition 04.07 I/GB/E
Valvole di sicurezza di blocco
Safety shut-off valves
Válvulas de interrupción de seguridad
2
JSAV 25
JSAV 40

r]
Codice tipo
Type code
Código de tipo
 JSAV 50 F 40 -0 Z*
Tipo/Type
Diametro nominale
Nominal size 6 – 250/200
Diámetro nominal
Filettatura Rp  Flangia
Rp-thread = R, Rp Flange = F
Rosca Rp  Brida
Pressione d’entrada max.
Maximale inlet pressure pe 4 bar = 40
Presión de entrada máx.
Senza tappo filettato  Tappo filettato in entrata e in uscita
Without screw = 0 Srew at the inlet and outlet = 3
Sin tornillo de cierre  Tornillo de cierre en entrada y salida
Pressione di intervento specificata dal cliente
Response perssure according to customer specification = Z*
Presión de actuación requerida por el cliente
* Se non è applicabile, omettere questa lettera.
* If not applicable this letter is ommitted.
* Si no es aplicable, se omite esta letra.
Salvo modifiche tecniche per migliorie.
We reserve the right to make technical changes designed to
improve our products without prior notice.
Todas las características técnicas están sujetas a modificación
sin previo aviso.
Selezione / Selection / Selecctión
● Standard/Standard/Estándar
● Opzione/Option/Opcional
— non disponibile / unavailable / non disponible
 R F 40  0 3 Z
JSAV 25..      —
JSAV 40..      —
JSAV 50..  —     —
JSAV 80..  —     —
JSAV 100..  —     —
Esempio di ordine / Example / Ejemplo de pedido
 JSAV 40F40 – 3Z
Per JSAV..Z si prega di indicare la pressione di intervento o il campo di pressione al momento dell’ordine.
On the JSAV..Z, please state the required response pressure or pressure range when ordering.
En caso de JSAV..Z indicar en el pedido la presión de actuación o el rango de presiones deseado.
 =  Gas metao dv = 0,62
 Natural gas sg = 0,62
 Gas natural dv = 0,62
 =  Gas di cittá dv =
0,45
 Town gas sg = 0,45
 Gas ciudad dv = 0,45
 = Gas liquido dv = 1,56
 LPG sg = 1,56
 GLP dv = 1,56
 = Aria  dv = 1,00
 Air sg = 1,00